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Tegus aasta on möödumas
Peagi jätame hüvasti aastaga 2024. 
Sellesse on jagunud palju tegemisi, 
sündmusi, rõõme ja muresid.

Lõppev aasta sisaldas väga palju põnevat, 
samas paraku ka omajagu ärevust maa-
ilmas: majanduse olukord, sõjalised konf-
liktid ja mitmed muud probleemid mõju-
tasid elu paljudes riikides. Loodeta vasti 
hakkab uuel aastal olukord pare muse 
suunas liikuma. 

Meie koduses Luunja vallas kulges 
aasta toimekalt. Tänavuse eelarve koos-
tamine oli keerukas, aga kõik on toimi-
nud ning lõpetame aasta üsna korralikus 
seisus. Samas on tõsi, et riigi poolt on 
muudetud omavalitsuste rahastamist, 
tulude ümberjaotamine tähendab linna-

lähedastele valdadele mingil määral kao-
tust, kuigi just nende vajadused on kõige 
suuremad. 

Usinasti sai toimetatud tulevikku 
suuna tud projektidega, tulevaste inves-
teeringute ettevalmistamisega, eelkõige 
kergliiklusteede ja ühisveevärgi vald-
konnas. Nendest teemadest kirjutame 
täpsemalt uuel aastal. Samuti oleme taot-
lenud ja taotlemas toetusmeetmetest raha 
erinevate investeeringute jaoks, mitmed 
taotlused on saanud positiivse otsuse.

Sarnaselt paljude eelnevate aasta-
tega on ka tänavu valda lisandunud uusi 
elanikke. Sellest lähtuvalt on jätkunud 
arengud haridusvaldkonnas. Õppeaasta 
algul avasime kaks uut lastehoiu rühma. 
Nüüd on vallas kokku juba üle 400 laste-
aia- ja hoiukoha ning vajadused valdavalt 
 kaetud. Meie haridusasutustes asus  tööle 

rida uusi tegijaid, mitmed praegused 
töötajad said maakondliku tunnustuse 
osaliseks. 

Paraku oli mööduva aasta üheks tõ-
siseks märksõnaks kriisivalmidus. See 
on hõlmanud õppusi ja muid tegevusi, 
et tõsta kogu ühiskonna võimekust tulla 
toime erinevates olukordades. 

Positiivselt poolelt väärivad esile tõst-
mist Euroopa kultuuripealinna Tartu 
2024 raames toimunud arvukad sünd-
mused. Meie vallas toimunust olid kõige 
meeldejäävamad Eesti klaverile pühen-
datud galakontsert ja taliteede festival. 

Soovin kõikidele imelist ja rahulikku 
jõulu aega ning toredat aastalõppu!

Aare Anderson
vallavanem

Imelis t jõuluaega ja  
toredat aastalõppu!

Luunja vallavolikogu
Luunja vallavalitsus

Luunja vallavolikogu
Luunja vallavalitsus

Imelis t jõuluaega ja  
toredat aastalõppu!
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Vallavolikogu novembrikuu istungi info
Novembrikuu Luunja vallavolikogu is-
tung toimus 21. novembril Luunja valla-
majas.

Volikogu istungi esimeseks päevakorra-
punktiks oli Luunja alevikus Koolmeist-
ri tn 1 maaüksuse detailpla neeringu 
algatamine ja lähteseisukohtade kinni-
tamine. Ettekandja Enelin Alter selgitas, 
et planeeringuala pindala on ligikaudu 
0,9 ha ja hõlmab Koolmeistri tn 1 maa-
üksust. Detailplaneeringu eesmärk on 
Koolmeistri tn 1 maaüksuse jagamine ja 
ehitusõiguse määramine elamu ehituse 
(üksikelamu ja abihooned)  eesmärgil. 
 Lisaks antakse detailplaneeringuga 
 lahendus planeeringuala haljastusele, 
heakorrale, juurdepääsule, parkimiskor-
raldusele ja tehnovõrkudega varusta-
misele. Volikogu otsustas algatada detail-
planeeringu ja kinnitas lähteseisukohad.

Teiseks päevakorrapunktiks oli aru-
telu haridusleppe allkirjastamisest. 
Ettekandja Marko Jaeger selgitas, et 
valla valitsus ei toeta haridusleppe all-
kirjastamist Luunja valla poolt. Tege-
mist ei ole tõsiselt võetava protsessi ega 
ka tule musega. Õpetajate karjääri mudeli 
on ministeerium lubanud jõustada mää-
rusega, mis teeb mõttetuks selle osa 
 leppest. Määrus on nagunii täit miseks 
ning selle koostamine ei vaja oma-
valitsuse poolt nõusolekut. Valla valitsuse 

seisukoht on, et see lepe ei ole vajalik 
ega kasulik ning puudub vajadus seda 
all kirjastada. Praeguseks on tõe näoline, 
et enamik omavalitsusi seda lepet ei all-
kirjasta. Volikogu otsustas Luunja valla 
poolt hariduslepet mitte allkirjastada. 

Kolmandaks päevakorrapunktiks 
oli arupärimistele vastamine. Ette-
kandja Aare Anderson andis vastused 
aru pärimistele seoses MTÜ Lohkva 
Külaseltsile 2023. aastal eraldatud va-
hendite kasutamisega, Vooremäe Tervise-
spordikeskusele toetuse mitte eralda-
misega, Riigi Tugiteenuste Keskusele 
toetuse taotluse esitamisega projektile 
„Valgustatud jalgratta- ja jalgtee raja mine 
Luunja vallas Lohkva ja Veibri külas“ 
ning volikogu esimehe õppereisidega.

Infopunktis tegi vallavanem Aare Ander-
son ülevaate käimasolevatest tege-
vustest: sademeveekavast; Luunja sepi-
koja renoveerimisest; Kaare tee projektist; 
Lohkva raamatukogu laiene misest esime-
sele korrusele; Lohkva lasteaia  direktori 
kohusetäitja konkursist; kaasava eelarve 
hääletusest – võitis Kabina seiklusraja 
valmimine; kohtuasjast  Mapri Ehitusega; 
2025. aasta valla eelarve projekti koosta-
misest; kriisivalmidusest. 

Volikogu liikmete sõnavõtud. Kadi 
 Kalmus andis ülevaate Luunja kul-

tuuri- ja vabaajakeskuse sündmustest 
detsembri kuus ning kutsus volinikke 
üritustel osalema. Kaimo Keerdo esitas 
küsimuse Veibri külas eraomandis ole-
vate teede kohta. Radž Sauk esitas küsi-
muse Tempos OÜ tegemiste kohta. Janek 
Sõber esitas küsimuse üldplaneeringu 
koostamise kohta.

Kõik volikogu istungid kantakse ava-
likult üle Microsoft Teamsi vahendusel 
ja nende salvestused on järelvaadatavad 
VOLISe (www.volis.ee) keskkonnas. 
 Istungitel käsitletavad materjalid ja istun-
gite protokollid on leitavad nii VOLISe 
keskkonnast kui ka valla kodulehelt.

Järgmine volikogu istung toimub 
18.12.2024.

Kaire Vahejõe
vallavolikogu esimees 

Muutuvad osad riigilõivud
Uuest aastast tõuseb hulk  
siseministeeriumi valitsemisala  
riigilõive, mis muu hulgas  
puudutavad perekonnaseisu-
toiminguid ja isikut tõendavaid 
dokumente.

Nii näiteks tõuseb riigilõiv abiellumise 
puhul 70 eurole (praegu 30) ja lahutu-
se puhul 90 eurole (50). Nimemuutmise 
taotluse läbivaatamise puhul tuleb lõivu 
tasuda 150 eurot (100). Eraldi lõiv on ees-
nime ja perekonnanime muutmise eest.

Rahvastikuregistris olevate  andmete 
väljavõtte ja perekonnasündmuse tõen-
di eest tuleb senisega võrreldes tasuda 
kahekordne riigilõiv. Näiteks eesti keelse 

väljavõtte ja tõendi riigilõiv tõuseb 
20 eurole (praegu 10). Samas juhul, kui 
digitaalses asjaajamises kasutatav digi-
templiga kinnitatud rahvastikuregistri 
väljavõte või tõend tellitakse e-teenust 
kasu tades veebi lehelt rahvastikuregister.
ee, ei  väljasta seda ametnik, vaid auto-
maat, ning 20 euro asemel tuleb tasuda 
ainult 5 eurot. 

Muutuvad ka isikut  tõendavate 
doku mentide riigilõivude määrad. 
Isiku tunnistuse riigilõiv tõuseb 45 euro 
peale (seni 30). Kui on vaja taotleda isiku-
tunnistust kiirkorras, siis selle riigilõiv 
tõuseb 250 euro peale senise 45 asemel.

Muutuvad ka välismaalaste staatuse 
menetlustega seotud riigilõivud. Näiteks 
töötamiseks elamisloa taotlemise eest 

tuleks hakata 96 euro asemel tasuma 
250 eurot. Kehtivad riigilõivumäärad on 
madalamad kui meie naaberriikidel, kuid 
nüüd astuvad sammu neile lähemale.

Jätkuvalt on aga soodsam taotleda 
isikut tõendavaid dokumente iseteenin-
duskeskkonnas. Lisaks laieneb dokumen-
tide riigilõivu soodustus kuni inimese 
täis ealiseks saamiseni, kui praegu on see 
eapiir 15 aasta peal.

Esmase relvaloa ja soetamisloa lõiv 
tõuseb järgmisest aastast 60 euroni ja rel-
valoa kehtivuse pikendamine 30 euroni. 
Relvaeksami sooritamise eest tuleb aga 
uuest aastast tasuda 90 eurot ja täiendava 
laskekatse eest 75 eurot.

Siseministeerium

http://www.volis.ee
https://www.rahvastikuregister.ee/
https://www.rahvastikuregister.ee/
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Ehitusload väljastati:
– üksikelamu püstitamiseks Aliise tee 16 Veibri külas, Välja-

otsa tee 26 Muri külas;
– päikeseelektrijaama püstitamiseks Mobiili kinnistul Sirgu 

külas;
– puurkaevu rajamiseks Põllukaevu kinnistul Pilka külas;
– tenniseväljaku ja mänguväljaku ehitamiseks Jõeharu tee 11 

Veibri külas;
– tenthalli püstitamiseks Soojuse tee 8 Lohkva külas.

Kasutusload väljastati:
– ridaelamu kasutusele võtmiseks Tamme tee 9 Põvvatu  külas;
– rekonstrueeritud kontor-olmehoone kasutusele võtmiseks 

Parve põik 2/4 Kavastu külas;
– sõidu- ja jalgteede kasutusele võtmiseks Tilia maaüksuse 

detailplaneeringualal Veibri külas.

Otsustati: 
– määrata hooldajatoetus kolmele isikule ning lõpetada selle 

maksmine ühele isikule;
– osutada koduteenust kahele isikule ning lõpetada teenuse 

osutamine ühele isikule;
– hüvitada väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üld-

hooldusteenuse kulude tasumine ühele isikule;
– korraldada korduv elektrooniline enampakkumine Luunja 

vallale kuuluva Kavastu keskus 7 korter 12 võõrandamiseks;
– lõpetada Veibri külas Veibri tee 5a maaüksuse ja lähiala 

 detailplaneeringu koostamine;
– kiita heaks Luunja valla sademevee majandamise kava 

2024–2035 ning suunata see avalikule väljapanekule;

– sõlmida Luunja Varahalduse Sihtasutusega õpilasliinide tee-
nindamise leping;

– lõpetada Rõõmu külas asuva Kase katastriüksuse riigimaale 
hoonestusõiguse seadmise menetlus.

– 
Kinnitati:
– Luunja valla kaasava eelarve 2025 hääletustulemused.

Määrati:
– projekteerimistingimused, millega täpsustati Muri külas 

Väljaotsa tee 26 hoonestusala paiknemist, nihutades seda 
1,3% ulatuses;

– Põvvatu külas Variku maaüksuse detailplaneeringus kavan-
datud liikluspinnale kohanimi Kirsi tee.

Nõustuti:
– Lohkva külas Soojuse põik 2, Luunja alevikus Peru tee 1 ja 

Põvvatu külas Variku katastriüksuste jagamisega ning mää-
rati tekkivate osade aadressid ja sihtotstarbed;

– Pilka külas Pilka tee 22 ja Pilkavahi tee 2 katastriüksuste 
piiride muutmisega;

– isikliku kasutusõiguse seadmisega Luunja vallale kuuluvale 
Hipodroomi tee kinnistule Veibri külas sideehitise oma-
miseks ja kasutamiseks;

– ühe uue munitsipaaleluruumi üürilepingu sõlmimisega 
ning kolme lepingu pikendamisega.

Muude sotsiaaltoetuste maksmine otsustati neljal korral.

Marko Jaeger, vallasekretär

Vallavalitsuses novembrikuu istungitel

Korraldatud jäätmevedu Luunja vallas
Luunja vallas jätkab korraldatud jäätme-
veo raames jäätmete veoga Ragn- 
Sells AS. Korraldatud jäätmeveoga on 
hõlma tud järgmised jäätmeliigid: sega-
olmejäätmed, paberi- ja kartongijäätmed, 
sega pakendid, suurjäätmed ning bio-
lagunevad köögi- ja sööklajäätmed ning 
aia- ja haljastujäätmed selles ulatuses, 
mida kogutakse biojäätmete mahutisse 
(biojäätmed). 

Kõik jäätmevaldajad on kohustus-
tatud kogumismahutisse koguma ning 
vedajale üle andma segaolmejäätmeid. 
Erandjuhtudel on lubatu segaolmejäät-
mete üleandmiseks kasutada jäätmekotti.

Kõik jäätmevaldajad on kohustatud 
kogumismahutisse koguma ning veda-
jale üle andma biojäätmed või korral-
dama biojäätmete kompostimise oma 
kinnistu piires. Kompostimise korral 
tuleb kompostrist teha foto ning saata 
see koos kinnistu andmetega e-posti 

aadressile vald@luunja.ee, peale mida 
tehakse vastav kanne jäätmeregistrisse. 
Kompostimise korral ei ole biojäätmete 
üleandmine vedajale kohustuslik. 

Kõik tekkivad segapakendijäätmed 
tuleb jäätmevaldajatel viia avalikku 
kogumis punkti või jäätmejaama või anda 
üle jäätmevedajale. Kõigis korter- ja rida-
elamutes ning ühismahutit kasutavates 
kogukondades tuleb eraldi konteine-
ritesse koguda segapakendijäätmed. 
Alates nelja ja enama korteriga majades 
tuleb pakendijäätmete üleandmiseks 
kasutada konteinerit, kõigil ülejäänud 
jäätme valdajatel on konteineri asemel 
võimalik kasutada ka pakendikotti, mida 
jäätmevedaja tühjendab.

Paberi- ja kartongijäätmed tuleb 
 koguda olmejäätmetest eraldi ning anda 
üle jäätmevedajale või viia vastavalt tä-
histatud konteinerisse või jäätmejaama. 
Kõigis korter- ja ridaelamutes ning ühis-

mahutit kasutavates kogukondades tuleb 
paberi- ja kartongijäätmed koguda eraldi 
mahutisse.

Kõik jäätmevaldajad saavad suur-
jäätmeid jäätmevedajale üle anda vähe-
malt kaks korda aastas korraldatavate 
kogumisringide ajal. Suurjäätmed on 
näiteks diivanid, lauad, toolid, kapid, 
kardina puud, vaibad, madratsid jms. 
Suurjäätmetena ei käsitleta ehitus-
jäätmeid, suuremõõtmelisi probleem-
tooteid (näiteks autoromu või selle osad, 
vanarehvid) ning elektri- ja elektroonika-
seadmeid või nende jäätmeid (näiteks 
 teler, külmik, elektripliit jms) ja teisi 
tootja vastutusega hõlmatud jäätmeid.

Jäätmekäitlusteenuste hinnakiri 
avaldatakse Ragn-Sells ASi kodulehel  
www.ragnsells.ee ning Luunja valla kodu-
lehel www.luunja.ee. 

Luunja vallavalitsus

mailto:vald@luunja.ee
http://www.ragnsells.ee
http://www.luunja.ee
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Veibri külas Veibri tee 5a maa- 
üksuse ja lähiala detail planee ringu  
koostamise lõpetamine 

Luunja vallavalitsus lõpetas 13.11.2024 
korraldusega nr 2-4/362 Veibri  külas 
Veibri tee 5a maaüksuse ja lähiala 
detail planeeringu koostamise detail-
planeeringust huvitatud isikute soovil. 
Detailplaneering oli algatatud  Luunja 
valla volikogu 30.03.2023 otsusega 
nr 1-3/11. Planeeringuala pindala oli ligi-
kaudu 8000 m2. Detailplaneeringu ees-
märk oli kaaluda võimalusi planeeringu-
ala jagamiseks kuni kaheks elamumaa 
või elamu- ja metsamaa krundiks ning 
ehitusõiguse andmiseks üksikelamutele ja 
abihoonetele. Korraldusega on võimalik 
tutvuda valla dokumendiregistris.

Luunja alevikus Koolmeistri tn 1 
maaüksuse detailplaneeringu 
algatamine
Luunja vallavolikogu otsustas 21.11.2024 
otsusega nr 1-3/34 algatada Luunja 
alevikus Koolmeistri tn 1 maaüksuse 
detail planeeringu. Planeeringuala hõl-
mab Luunja alevikus Koolmeistri tn 1 
(katastri tunnus 43202:003:0094) maa-
üksust. Planeeringuala pindala on ligi-
kaudu 0,9 ha. Planeeringu eesmärk on 
Koolmeistri tn 1 maaüksuse jagamine ja 
ehitusõiguse määramine elamu ehituse 
(üksikelamu ja abihooned)  eesmärgil. 
Lisaks antakse detailplaneeringuga 
lahen dus planeeringuala haljastusele, 

hea korrale, juurdepääsule, parkimis-
korraldusele ja tehnovõrkudega varus-
ta misele. Planeeringualal kehtib Luunja 
vallavolikogu 22.09.2011 otsusega nr 27 
kehtestatud Koolmeistri tn 1 maaüksuse ja 
lähiala detailplaneering (OÜ GPK PART-
NERID, töö nr D-001-10). Kehtiva detail-
planeeringu eesmärk oli planeeringu ala 
jagamine elamukruntideks (seitse elamu-
maa krunti) ja transpordimaa kruntideks 
(kaks transpordi maa  krunti) ja elamumaa 
kruntidele ehitusõiguse määramine. Keh-
tiv detailplaneering on ellu viidud. Detail-
planeeringu algatamine ei ole vastuolus 
Luunja valla üld planeeringuga. Detail-
planeeringut algatades uuringute ja ana-
lüüside tegemise vajadus puudub. Otsuse 
ja otsuse lisaga (sh planeeringuala piir) on 
võimalik tutvuda digitaalselt Luunja valla 
dokumendiregistris.

Luunja vallavalitsus kehtestas 
11.12.2024 korraldusega nr 2-4/395 
Veibri külas Aasavälja tee 25 
maaüksuse detailplaneeringu 
(Terav Kera OÜ, töö nr DP-11-21)
Planeeringuala pindala on 1281 m2 ning 
see hõlmab Aasavälja tee 25 (43201: 
003:0334) maaüksust. Detailplaneerin-
gu eesmärk on kaaluda võimalusi planee-
ringualale elamumaa krundi moodusta-
miseks ning ehitusõiguse määramiseks 
üksikelamu ja abihoonete rajamiseks. 

Detailplaneeringuga  olemasolevaid 
krundi piire ei muudeta. Krundile 
määra takse järgmine ehitusõigus: krundi 

kasu tamise sihtotstarve elamumaa, hoo-
nete suurim lubatud arv maa-alal kolm, 
hoonete suurim lubatud ehitisealune 
pind 400 m2, põhihoone maksi maalne 
lubatud kõrgus kuni 8 m, abihoonel 
kuni 6 m. Hoonete püstitamisel tuleb 
kasutada kaasaegseid ja kvaliteetseid 
viimistlus materjale (kivi, krohv, puit, 
klaas). Hoonete katusekalle 15–30 kraadi. 
Parki mine lahendatakse krundisiseselt. 
Krundi  joogi- ja reovesi lahendatakse 
ühis veevärgi ja -kanalisatsiooni kaudu. 
Kõnealune detailplaneering on koos-
kõlas kehtiva Luunja valla üldplaneerin-
guga ehk detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu põhilahenduse muutmise 
ettepanekut. Planeeringuga kaasnevatest 
mõjudest on võimalik lugeda detailpla-
neeringu seletuskirja peatükist 8.9. „Pla-
neeringulahendusega kaasnevad mõjud“.

Planeerimisseaduse § 140 lõike 8 
kohaselt muutub uue  detailplaneeringu 
kehtestamisega sama planeeringuala 
kohta varem kehtestatud detailplaneering 
kehtetuks. Käesoleva detailplaneeringu 
kehtestamisel muutus osaliselt kehtetuks 
(vaata seletuskirja ptk 8.14, skeem 1) 
Luunja vallavolikogu 23.09.2004 otsusega 
nr 11-5 kehtestatud Vahtramäe kinnistu 
detailplaneering (Kuumaastik OÜ, töö nr 
004-04). 

Kehtestatud detailplaneeringuga on 
võimalik tutvuda digitaalselt planeerin-
gute andmekogus.

Enelin Alter, planeeringute nõunik

Planeeringuteated

Kaare tee veehinna muudatuse parandus
Konkurentsiamet väljastas otsuse nr 9-32024-026 25.10.2024, 
millega kehtestati Kaare tee elamupiirkonna veeteenuse hind, 
mis pidi hakkama kehtima alates 01.01.2025. Elanike pöördu-
mise tõttu vaatas Konkurentsiamet hinnaotsuse uuesti üle ning 
avastas vastuolu hinnakehtestamise reeglites. Konkurentsi ameti 
reeglite kohaselt ei oleks tohtinud Luunja vallavalitsuse antud 
35 000 euro suurune sihtfinantseering Luunja Vara halduse 
SA-le Kaare tee elamupiirkonna vee- ja kanalisatsiooni trasside 
 projekti tellimiseks kajastuda 2022. aastal tehtud investeerin-
gute real. Sellele reeglile tuginedes otsustas Luunja Varahalduse 
SA juhatus ning Luunja valla juhtkond koostöös Konkurentsi-
ametiga, et sarnaselt projekti tellimise kuluga ei kajastata hinna-
taotluse investeeringute real ka 2025. aastal planeeritavat vee- 
ja kanalisatsioonitrasside ehituse maksumust. Sellisel juhul ei 
kajastu tehtav investeering tulevikus ka veeteenuse hinnas ning 
Kaare tee elamupiirkonna veeteenuse hinda saab selle arvelt 

 vähendada ca 31%. 29.11.2024 esitas Luunja  Varahalduse SA 
Konkurentsiametile uue veeteenuse hinnataotluse, mille Konku-
rentsiamet ka kinnitas otsusega nr 9-32024-031 04.12.2024.

Konkurentsiamet otsustas:
1)  Tunnistada kehtetuks Konkurentsiameti 25.10.2024 otsus 

nr 9-3/2024-026.
2)  Määrata Luunja Varahalduse SA taotletud ühisveevärgi ja 

-kanalisatsiooni teenuse hinnad alljärgnevalt:
-  tasu võetud joogivee eest 1,18 €/m³, koos 22% käibe-

maksuga 1,44 €/m³;
-  tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest 4,04 €/m3, 

koos 22% käibemaksuga 4,93 €/m³.
Uus veeteenuse hind hakkab kehtima alates 01.02.2025

Luunja Varahalduse SA
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Lugupeetud Luunja keskkooli lapsevanem!
Alates 1. jaanuarist 2025 muutub 
 Luunja vallas koolitoidu korraldus: 
1) vanem peab lapsele valima kooli-

toidu korrad (hommikupuder, 
kooli lõuna, pikapäeva eine);

2) muutub koolilõuna eest tasumine: 
koolilõuna eest hakkavad maksma 
nii riik, vald kui ka lapsevanem; 

3) õpilased hakkavad end koolis 
õpilas piletiga sööjaks märkima (n-ö 
piiksutama), et tekiks ülevaade, kes 
söömas käivad. 

Missugused muudatused ees 
ootavad?
• Toidukordade valimine. Lapsevanem 

valib oma lapsele toidukorrad Luunja 
ARNO süsteemis. Valida saab hom-
mi ku  pudru, koolilõuna ja pikapäeva 
eine vahel.

• Maksmine. Hommikupudru eest 
tasub vald, koolilõuna tasu jaguneb 
kolme osapoole vahel: riik, vald ja 
lapsevanem, pikapäeva eine eest tasub 
lapsevanem. Toidu eest tuleb  maksta 
vastavalt valitud toidukordadele. 

Kuidas valida toidupaketti?

1. Logige sisse Luunja ARNO süsteemi 
ja valige oma lapsele toidukorrad.

2. Tasuge valitud toidukordade eest 
Luunja ARNOs.

3. Puudumise korral saatke teavitus. Laps 
võetakse toidult maha, kui teavitus 
saabub puudumisele eelneval päeval 
enne kella 15.00.

Küsimuste korral võtke ühendust:
• Luunja keskkool: infojuht Heli Erik,
• Luunja vallavalitsus: sotsiaalosa konna 

juhataja Maarika Kits (koolitoidu toe-
tusega seotud küsimused) või hari-
dusnõunik Kadri Sõrmus (ARNOga 
seotud küsimused).

Loodame, et uus süsteem muudab 
kooli toidu korralduse sujuvamaks ja 
muga vamaks, annab ülevaate lastest, 
kes söömas käivad, ning vähendab toidu 
raiska mist. Täname teid koostöö eest!

Luunja vald
Luunja keskkool

Maksta saab Luunja ARNOs kas kuu 
või pikema perioodi kaupa.

• Puudumised. Kui teie laps puudub, 
saate ARNOs toidukorra tühistada, et 
köök ei valmistaks toitu koolist puu-
duvale õpilasele.

• Toidukordade registreerimine. 
 Sööma tulekul hakkavad lapsed end 
õpilaspiletiga sööjaks registreerima. 
Nii tekib ülevaade, kes söömas käivad. 
Lapsevanem näeb ARNOst, kas tema 
laps on söömas käinud. Kui lapsel ei 
ole õpilaspiletit kaasas, kuid vanem 
on talle toidukorra määranud, siis on 
lapsel õigus sööma minna. 

Millal muudatused toimuvad? 
Muudatused toimuvad jaanuarikuus 
2025. 
• Lapsevanematel palume toidukorrad 

valida 6. jaanuariks 2025. 
• Õpilaste toidule registreerimine 

hakkab toimima alates uuest aastast. 
Kuna iga uus kokkulepe vajab harju-
miseks aega, on jaanuaris ülemineku 
ja  harjutamise, uue süsteemi juuruta-
mise aeg. 

Uuest aastast muutub õpilaste koolilõuna toetus
Uuest aastast muutub koolilõuna 
lapsevanema jaoks osaliselt 
tasuliseks. 

Luunja keskkooli lapsevanematel tuleb 
valida oma lapse jaoks toidupakett ning 
tasuda toiduraha Luunja ARNO kesk-
konnas. Luunja keskkool hakkab sööjaid 
registreerima.

Luunja vallas reguleerib põhikooli- ja 
gümnaasiumiastme koolilõuna toetust 
Luunja vallavolikogu 29.04.2021 määruse 
nr 7 „Sotsiaalhoolekandelise abi andmise 
kord“ § 12 lg 1.

Alates 01.01.2025 jõustub Luunja 
valla volikogu 29.08.2024 vastu võetud 
määrus nr 9, millega muudetakse § 12 lg 
1 sõnastuses: „Koolilõuna toetusena 
põhi kooli- ja gümnaasiumiastme õpi-
lastele kompenseeritakse riigieelarvest 
makstava ja koolilõuna tegeliku maksu-
muse vahe 50% ulatuses“. Toetus kehtib 
koolilõuna ostmisel.

Toidu eest maksmine hakkab samuti 
 toimuma Luunja valla ARNOs vastavalt 
toidukordade arvestusele.

Luunja keskkooli sööklas hakkab toi-
mima valideerimissüsteem. Lapsed, kes 
lähevad sööma, registreeruvad õpilas-
piletit valideerimissüsteemis piiksu - 
tades.

Teiste omavalitsuste põhikoolis 
või gümnaasiumis käivad Luunja 
valla lapsed
Luunja laste vanemad, kes on taotlenud 
vallalt koolilõuna toetust ning on esi-
tanud avalduse Luunja SPOKU kaudu, 
ei pea uut avaldust esitama. Toidu eest 
saate tasuda teie lapse koolis kehtestatud 
korra järgi.

Peredel, kellel on majanduslikud 
raskused laste koolilõuna tasumiseks, 
palume pöörduda Luunja valla sotsiaal-
osakonda.

Luunja vallavalitsus

Kuidas hakkab toimuma 
koolilõuna eest tasumine?

Riigipoolne toetus koolilõunale on 
1 euro. Ülejäänud osa koolilõuna maksu-
musest katavad vald ja lapsevanem 
võrdses osas: Luunja vald maksab poole 
ja pool jääb lapsevanema kanda. Lapse-
vanema osa täpne summa sõltub koolis 
kehtestatud koolilõuna maksumusest 
ning võib kooliti olla erinev.

Uued korraldused Luunja kesk-
kooli õpilaste ja nende perede 
jaoks
Alates 01.01.2025 hakkab Luunja kesk-
kool koolitoidu sööjate üle arvestust 
 pidama ja üks osa koolitoidu maksu-
musest jääb lapsevanemate kanda.

Lapsevanemad ei pea enam SPOKU 
kaudu valda toidu kompenseerimise 
avaldust esitama, vaid selle asemel tuleb 
Luunja ARNOs valida lapse toidu korrad. 
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Tartumaa tunnustamiskonkurss HEA TEGU
27. novembril toimunud 
tänuüritusel Tartu Ülikooli 
muuseumi valges saalis tunnustati 
Tartumaa 2024. aasta parimaid 
mittetulundusühendusi, MTÜ 
tegevuse toetajaid, aasta 
vabakondlasi ning ilma projektita 
sündinud tegusid. 

Esimest korda toimus Tartumaa tunnus-
tamiskonkurss HEA TEGU aastal 2010 
ning sellega soovitakse esile tõsta ja 
tunnustada neid, kelle teod muudavad 
meie kodukohta paremaks, kogukonda 
ühtsemaks ning kodanikuühiskonda 
tugevamaks. Tunnustamiskonkursi ja 
tänuürituse korraldaja on SA Tartu Äri-
nõuandla. Tunnustamiskonkursi ja tänu-
ürituse läbiviimist toetavad Tartumaa 
Omavalitsuste Liit, Kodanikuühiskonna 
Sihtkapital, Kodukant Tartumaa ja Tartu 
Ärinõuandla.

Konkursile Tartumaa HEA TEGU 2024 
said enda kandidaadi tunnustamiseks ja 
tänamiseks esitada kõik Tartumaa koha-
likud omavalitsused, maakonnas ja  linnas 
tegutsevad MTÜd kui ka eraisikud. 
 Kokku laekus 33 ettepanekut. 

Hea meel on õnnitleda kõiki 
Luunja valla nominente.

Kategoorias „Vabakonna tegevuse toe-
taja“ tunnustati Luunja vallavalitsust. 

Luunja vald on toetanud mitte-
tulundusühendusi pikka aega, välja on 
töötatud mitmed toetusmeetmed ning 
vabaühendusi nõustatakse ja kaasatakse 
erinevatesse tegevustesse. Hea koostöö 
on nii valla kultuurielu mitmekesista-
misel (MTÜ Luunja Aidarahvas) kui 
ka turvalisuse tagamisel (MTÜ Luunja 
Vabatahtlik Jõepääste). Valla kaasabil 
on tööle rakendunud kaks kogukonna-
keskust – Lohkvas ja Kavastus, mida 
veavad eest kaks vabaühendust. Lisaks 
on Luunja vald toetanud kohalikke 
mitte tulundusühendusi vallavara tasuta 
kasutamisse andmisega erinevatele küla-
seltsidele, kes kõik peavad lugu koostööst 
ja ühistest tegevustest ning vajavad oma 
kohta kokkusaamisteks ja sündmuste 
läbi viimiseks. 

Kategoorias „Ilma projektita sündinud 
tegu“ tunnustati MTÜ Kabina Küla seltsi 
kevadtalguid „Kabina küla puhtaks“. 

Kabina külaselts on suhteliselt noor 
ühendus, kuid piirkonna elanikud on 
väga aktiivsed ja püüavad omal käel ja 
algatusel kodukoha turvalisusele, korras-

hoiule ja erinevate tegevuste pakkumisele 
kõvasti panustada oma vaba aega, ener-
giat ja tahet. 2024. aasta kevadel toimu-
sid talgud, mille eestvedajateks olid kaks 
aktiivset külaseltsi juhatuse liiget, Eerika 
Luukas ja Küllo Vään. Lisaks puhtamale 
ümbruskonnale olid talgutel kindlasti 
olulised ühine tegevus ja kokkusaamine, 
et väärtustada koostegemisi ja arutelu-
sid traditsioonide ja tugeva kogukonna 
tekkimiseks.

Kategoorias „Tartumaa aasta vaba-
kondlane“ tunnustati Margit Lokkot. 

Margit Lokko on juba aastaid olnud 
Luunja vallas erinevate heategevus like 
laatade korraldaja. Alati on ta  seadnud 
laada korraldamise eelduseks hea tege-
vusliku mõõtme enda  tegevuses ja ka 
kauplejate kohatasu on alati läinud mõne 
heategevusliku projekti  toetuseks. Nii on 
Margiti eestvedamisel laada tulu dega toe-
tatud valla abivajavaid  peresid, üksikuid 
eakaid, laste ja noorte liikumis harrastust, 
eakatele suunatud sünd musi, Ukraina 
sõjapõgenikke jne. Kirg liku võrkpalli-
entusiastina on ta võtnud viima sel kol-
mel aastal  vabatahtlikult vedada ka üle- 
eestilise võrkpalli turniiri Luunja Kurk 
korraldamise ning  Luunja võrkpalli-
võistkonna asjaajamise. Võrkpalli pisikuga 
on ta nakatanud ka oma pere, seetõttu 

Tartumaa tunnustamiskonkurss HEA TEGU Luunja valla tunnustuse saajad. Foto: Merlin Vään
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Ajalooline taaskohtumine
Novembri lõpus toimus Luunjas 
omaaegse Luunja majandi 
loomakasvatajate taaskohtumine. 

Varasemalt on olnud hulk koosviibi misi 
erinevatel tähtpäevadel. Vahepeal on 
möödunud kümneid aastaid, mil pole 
kokku saadud. Mõnegi endise kaas-
töötaja peale vaatad – kas on tema või 
mitte?  Selle aja jooksul on ju kõik mingil 
määral vanemaks saanud. On hea meel, 
et meid nii palju veel alles on. 

Majandi eksistents lõppes juulis 1996. 
Sellest peale läksid kõik töötajad oma 
teed, kes siinmail, kes kaugemal.  Aastate 
jooksul on palju kaaslasi meie hulgast 
lahkunud. 

Taaskohtumise algul meenutati, et 
praeguse vallamaja asemel oli toona 
majandi kontorihoone, mille aknad olid 
mõne asjaosalise arvates ühele, mõne 
arva tes teisele poole. 

Sisenemine Kapteni pubisse kutsus 
taas esile üllatuse: renoveeritud kelder 
koos advendikaunistustega oli rabav. 
Pubis oli ette valmistatud ilus laud. Sel-
gus, et kokkutuleku algatajaks oli Tatja-
na Zahharova, kes oli pikka aega olnud 
omaaegse Papisaare suurfarmi juhataja. 

Majandi loomakasvatuse üldjuhiks 
oli seitse aastat Heldur Peterson. Tema 

tegemisi ja toimetamisi oli nii palju, et 
kõike ei jõua siinkohal mainida. Ta kait-
ses kandidaadiväitekirja hobusekasvatuse 
teemal, töötas hiljem EPMÜs dotsendina. 

Allakirjutanu oli 19 aastat majandi 
veterinaaria üldjuhiks. 

Kokkutuleku tähistamiseks  löödi 
kokku šampanjaklaase. Novembrikuu 
sünnipäevalapsed said lille kimbud 
ja kommikarbid. Samuti mälestati 

 lahkunud endiseid kolleege. 
Pidulikust lõunasöögilauast tõusid 

endised kolleegid kõige paremate tun-
netega. Ära tegime! 

Kas kohtume veel?

Loo autor on Ants Leis, omaaegse 
majandi veterinaaria üldjuht

Autori materjali põhjal refereerinud 
Aare Anderson

Endise Luunja sovhoosi loomakasvatuse spetsialistide ja loomaarstide kokkutulek 
29. novembril. Vasakult paremale: Riho Kaselo, Rainer Kuusk, Aino Varul, Ants Leis, 
Loreida Visk, Aino Soome, Heldur Peterson, Toomas Tuvi, Tatjana Zahharova, Aleksei 
Tihhanov ja Liivi Tenno. Foto: Riho Kaselo

võib Luunja Kurgi korraldustoimkonnas 
näha ka noort põlvkonda vabatahtlikke 
kogukonna edendajaid. Piirkonna ela-
nikud ja ettevõtjad väärtustavad väga 
tema panust ja see on aidanud ka kogu-
konnal suuremat ühtekuuluvustunnet 
saavutada ning  tunda rõõmu ühistest 
tegevustest. Margit on alati elurõõmus, 
opti mistlik ja äärmiselt tegus.  Margiti 
peale võib  100% kindel olla, et kõik 
 lubatu saab tehtud ja rohkemgi veel. Ta 
on hea huumori meelega ja alati orien-
teeritud lahen dustele. Margiti sõnavaras 
puudub kombinatsioon „ei saa“ või „ei 
jaksa“.

Kategoorias „Tartumaa aasta mitte-
tulundusühendus“ tunnustati MTÜ 
Emajõe Kaptenite Klubi ja MTÜ  Luunja 
Vabatahtlikku Jõepäästet. 
• MTÜ Emajõe Kaptenite Klubi on pü-

hendunud Emajõe ja selle ümbruse 
eluolu edendamisele, keskendudes jõe 

kui olulise loodus- ja kultuuripärandi 
säilitamisele ning tutvustamisele. Üks 
klubi peamisi eesmärke on teha tihe-
dat koostööd kohaliku kogukonna ja 
teiste huvirühmadega. Sel aastal tegi 
klubi aga uue suure sammu, korral-
dades esimest korda Emajõe navigat-
sioonihooaja avamise, mis ühendas 
kogukonda ja tõstis esile jõe olulisust. 
Klubi tegevused toovad kasu mitte ai-
nult loodusele, vaid ka kogukonnale, 
luues tugevaid sidemeid ja suuren-
dades teadlikkust Emajõe tähtsusest.

• MTÜ Luunja Vabatahtlik Jõepääste 
on toimetanud aastast 2015 vaba-
tahtlikkuse alusel. Nüüdseks on 
Luunja Vabatahtlikul Jõepäästel tänu 
erinevatele projektitoetustele ole-
mas väga hea päästevarustus. Luun-
ja Vaba tahtlik Jõepääste paneb suurt 
rõhku ka ennetustööle. Vabatahtlikud 
päästjad korraldavad nii Luunja valla 
lastele kui ka täiskasvanutele päästetöö 

kooli tusi, kus selgitatakse, kuidas toi-
mub pääste töö ning kuidas jõelt alati 
ohutult  tagasi jõuda. Suvistes laagri-
tes ja male vates õpetatakse noortele 
ja las tele, kuidas käituda, kui juhtub 
õnnetus, ning lisaks saavad noored 
vajaliku ülevaate ja info ohutusest. 
Luunja Vaba tahtliku Jõepääste mees-
kond osaleb ka iga-aastastel Emajõe 
koristustalgutel, mille raames puhas-
tatakse Emajõge prügist. 

Tartumaa tunnustamiskonkurss HEA 
TEGU on väike esmane samm hooli-
vusest ja tänust nende vastu, kes meist 
hoolivad ja meie kõigi igapäevasesse hea-
olusse, kogukonda kuulumise tundesse 
panustavad.

Palju õnne ja edukaid tegevusi kõiki-
dele nominentidele!

Kaire Vahejõe
Luunja vallavolikogu esimees
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Ainekuud rikastavad koolielu
Kui oktoobris toimus koolimajas 
HEV-meeskonna korraldatud ainekuu, 
mis pakkus õpilastele erinevaid vaimset 
tervist toetavaid tegevusi (nt vaikuse-
tuba, helkuripuu tegemine, vigurlausete 
kordamise vahetund jne), siis novembris 
võtsid järje üle klassiõpetajad. Nende eest-
vedamisel toimus algklasside kuu, mille 
raames ilmusid koolimaja põrandatele 
liikumisaktiivsust edendavad kleepsud, 
mida õpilased siiani üsna aktiivselt kasu-
tavad. Ka nähti koolimajas vahvaid kadri-
sante (3. klasside õpilased) ja mardi sante 
(4. klasside õpilased), kes olid selgeks 
õppinud kava ning käisid oma laulude, 
tantsude ja mõistatustega rõõmustamas 
nii väiksemaid kui suuremaid kaas õpi-
lasi. Algklasside õpilased said kuu jooksul 
üksteisega mõõtu võtta ronimisvõistlusel. 
Osavamateks osutusid sel korral 3.a, 4.a 
ja 1.c tiimid. 

Iga algklass sai kuu raames  endale 
sõprusklassi, kellega koos korraldati klassijuhatajate eest-
vedamisel ühisüritus. Näiteks 2.a ja 6.a kaunistasid ja värvisid 
koos paberist jõuluehteid, et advendiajaks kokku seada jõulu-
kuusk. 4.b ja 7.c klassi õpilased mängisid pilgutamismängu ja 
liikuvat Bingo-mängu. 1.b ja 5.b klass käisid üheskoos Tartu 
kunstimuuseumis. Mõni klass meisterdas koos lauamänge, tei-
ne tutvus sportlike tegevuste või lausa ühise klassiõhtu kaudu. 
Ilmselt leidis nii mõnigi õpilane koolimajast endale uusi sõpru. 
Kokkuvõtteks võib öelda, et algklasside ainekuu oli sama tegus 
nagu klassiõpetajad isegi, kes jõuavad palju ja kui teevad, siis 
ikka südamega. Aitäh algklasside tiimile! 

Kaie Kink, õppejuht ja õpetaja
Eelkooli toimumisaeg: 

29.01.2025-16.04.2025 kolmapäeviti 
kell 16.30-17.45 

OOTAB REGISTREERIMA

REGISTREERUMISEKS
SKANEERI

EELKOOLI registreeri-mine onavatud kuni31.12.24

eelkooli õpetajad: 

aule sepp
 ja laura loorius 

OOTAABB RREEGGISTREERIMAAB REGISTREE

EELKOOLI treeri-e on
d

regist
mineavat d

Eelkooli toimumisaeg
29.01.2025-16.04.2025 kolmapäeviti

kell 16.30-17.45

REGISTREERUMISEKS
SKANEERI

g:
mapäeviti

d kuni31.12.24

avatud
3112

eelkooli õpetajad:

aule sepp ja laura loorius

1.b ja 5.b kunstimuuseumis. Foto: Mari Tikk

Kadrisandid külastamas 1.c klassi. Foto: Kairi Paama

Ootame septembris 2025 1. klassi astuvaid lapsi lii-
tuma meie eelkooliga. Eelkooli korraldust tutvus-
tav lastevanemate koosolek toimub koolimajas 
20.01.25 kell 16.30 (ruumis A121).
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Kokkamine koos peakokaga
Novembrikuus oli Luunja keskkooli 
6.a ja 8.a klassi õpilastel tore võimalus 
 kodunduse tunnis süüa teha lausa koos 
peakokaga. Nimelt on Regionaal- ja 
Põllumajandusministeerium ning Eesti 

Algklasside ainekuu raames toimus juba iga-aastaseks tradit-
siooniks saanud 2.–4. klassi õpilastele suunatud üritus – 
öölugemine. Öölugemine on algklassilaste seas alati palavalt 
oodatud sündmus. Mis saaks olla põnevam, kui ööbida koos 
klassikaaslastega omaenda klassiruumis?

Öölugemise üheks tavaks on saanud aardejahi korraldamine. 
Ka sel korral tuli vihjeid ja ülesandeid otsida kogu koolimaja 
pealt ning kõiki klasse ootasid toredad ja arendavad aarded. 
Enamasti olid aareteks raamatud ja lauamängud, mis pakkusid 
avastamisrõõmu juba samal õhtul. 

Iga klass on isemoodi ja täiesti oma nägu, mistõttu peab 
ühes õhtus midagi päris enda klassi oma ka olema. Selgi korral 
mängis mõni klass kaasa võetud lauamänge, teine korraldas 
aga Kuldvillaku. Mõned esitasid üksteisele lõbusaid anek doote, 
 teised tegid viktoriini. Oli klasse, kel kuulus plaanidesse ka 
 lõbus padjasõda. 

Öölugemise õhtusse mahtus muidugi ka rahulik ning  mõnus 
lugemisaeg. Lapsed pugesid eelnevalt valmis pandud magamis-
kottidesse ning lugesid mõnuga kaasavõetud raamatut. Lisaks 
aardejahile ning lugemisele on juba traditsiooniks saanud ka 
enne uneaega oma klassis kinoõhtu korraldada. Ühiselt vali-
takse film, mida koos vaadata. Ka sel korral lõppes õhtu hea 
filmi nautimisega. Südaööks olid lapsed rõõmsast trallist väsi-
nud ning vajusid unne. Kes teab, ehk olid unenäodki kooli majas 
hoopis teistsugused kui kodus.

Laura Loorius, klassiõpetaja

Koolimajast kostvad rõõmukilked pimedal novembriõhtul

Peakokkade Ühendus algatanud ühise 
projekti, mille kaudu saab kutsuda  kooli 
tundi läbi viima kutselise koka. Meie 
 kooli külastas peakokk Katrin Kollist, kel 
on töökogemust kokana 20 aastat. Praegu 

aitab ta arendada Viljandi Vallahalduses 
olevate lasteaia- ja koolisööklate tegevust.

Õpilastega koostöös  valmistati 
kolme  käiguline eine. Menüüs olid mus-
kaat   kõrvitsa püreesupp, lõhepasta ja 
kama kreem värskete marjadega. 

Loomulikult tuli toidutegemine lastel 
hästi välja. Kõik oli maitsev, värske ja isu-
äratav. Püreesupp oli sedavõrd maitsev, 
et nii mõnedki, kes varem püreesuppe ei 
armastanud, muutsid nüüd meelt. Pea-
kokk kiitis tublisid õpilasi, kes töötasid 
köögis vilunult ja asjalikult. 

Kodunduse tunnid on õpilaste lemmi-
kud ja nad teevad süüa meeleldi. Seda 
 toredam oli aga kokata koos professio-
naaliga, kellelt oli palju õppida nii töö-
võtete, kiiruse kui ka toidu maitsestamise 
kohta.

Lilia Murs 
Luunja keskkooli käsitöö ja  

kodunduse õpetaja

Välja teenitud aare. Foto: Kaie Kink

6.a klassi õpilased tööhoos. Foto: Lilia Murs
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Nublude seiklusrohke isadepäeva õhtu Eesti spordi- ja 
olümpiamuuseumis
Nublud on igal aastal isadepäeva puhul traditsiooniliselt laulu 
ja luuletusega kingitusi üle andnud. Sel aastal mõtlesime, et 
teeme midagi veel põnevamat! Üks äge seiklus tuli välja, kui 
läksime kõik koos Eesti spordi- ja olümpiamuuseumisse. Seal 
sai iga laps isaga koos kvaliteetaega veeta, seda veel eriti lahedas 
ja meeleolukas vormis!

Kolmapäeva, 13. novembri õhtul pärast õhtuoodet sõitsid 
lapsed bussiga vastu oma seiklusele – isad ootasid neid juba 
muuseumis armsalt ees. Kohale jõudes tegime ühe lõbusa 
grupi foto ja edasi tutvustas giid viit seikluslikku orienteerumis-
ülesannet, mille ta oli maja peale ära peitnud. Lapsed ja isad 
asusid ülesandeid lahendama, nendeks olid paigalt kaugushüpe, 
korvpalli vabavise, poksilöögid, reaktsiooniseinal kiire reageeri-
mine ja värvikirev tulede mäng! Kõik tuli kiirelt ja täpselt ära 
teha, sest aega oli vaid 45 minutit!

Kui ülesanded olid tehtud, suundusime meisterdamis-
tuppa, kus igal lapsel oli võimalus oma isale medal disainida 
ja valmis tada. Kui see sai tehtud, siis ei jäänud medal lihtsalt 
vaata miseks – lapsed panid oma isadele medalid kaela ja saime 
kõik uhked hetked pildile jäädvustada.

Aga see polnud veel kõik! Kõigil jäi aega ka muuseumis 
omal käel ringi vaadata ja veel lõbusalt aega veeta.

Järgmisel sügisel kooli minevad nublud ja nende isad said 
nautida üht tõeliselt lõbusat, seiklusterohket ja mängulist isade-
päeva õhtut, mis kindlasti jääb kõigile kauaks meelde!

Lohkva lasteaia Rõõmu maja
Nublude rühma õpetajad Elis ja Keily Meisterdamisnurk. Foto: Kristina Rekker

Lõbusa seikluse algus. Foto: Elis Vennola
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„Oi, ma mäletan seda!“
„Vaata, seda me tegime siis, kui oli Eesti sünnipäev!“
„Mina olin selle töö ajal hoopis reisil...“

Kostusid laste rõõmsad hääled, kui „aardelaegas“ avati ja vara-
semalt tehtud kunstitööd kaante vahelt välja ilmusid. Lapsed 
uurisid õhinal oma teoseid ning meenutasid projekte, mille 
raames tööd valmisid.

Suure huviga jutustati oma kunstitöödest. Kes mäletas 
täpsemalt, rääkis ka töö valmimisprotsessist – ära toodi värve, 
tehnikaid ning nimetati töö valmimiseks kasutatud vahendeid 
ja materjale. Kostusid mõned heldimusega öeldud laused, kui 
meenus, millega töö valmistamisel kimpus oldi ning uhkuse-
noodiga teatati: „Enam see rebimine küll nii raske ei ole, kui 
siis, kui ma veel väike olin!“ 

Iga laps valis välja oma lemmiktöö ning selgitas lühidalt, 
miks just see kunstitöö väärib esiletõstmist. Nostalgianoote 
kostus igast lausest ning oli näha, kuidas enda tööd imetleti ja 
selle üle uhkust tunti.

Nüüdsest on meil kasutusel rakendus Seesaw, mis annab teist-
suguseid võimalusi kunstitööde jäädvustamiseks. Helendav 
ekraan pakub teoste vaatamiseks ja meenutamiseks jätkuvalt 
samasugust elevust – lisaks on tunduvalt tähendusrikkam ja 
isiklikum saada hoolega tehtud töö endaga koju kaasa ajal, mil 
tehtu on värskelt meeles, selle asemel, et see mappi „peita“ ning 
seeläbi paraku ära unustada. Digilahenduse abil on võimalik 
ülespildistatud teosele anda kohe selgitus näiteks häällindistuse 
näol. Samuti on võimalik juurde lisada teksti ning üles  laadida 
mitu fotot korraga. See kõik annab lastele võimaluse veelgi 
isiku pärasemalt oma loomingut jäädvustada.

Meeleolukas rännak läbi kahe koos oldud aasta kinnitas taas, 
kui oluline on laste loomingut mitte sahtlisse unustada, vaid 

Loovus kaante vahel

jagada seda kogukonna ja perega. Kunstitöö on justkui kroo-
nika, mis kajastab laste arengut, rõõme ja mälestusi – see on 
väärtus, mida tasub hinnata!

Helena Orav
Lohkva lasteaia Sabatähtede rühma õpetaja

Üks ajastu lõppeb ja teine algab. Foto: Elina Karu

Abivajav laps saab edaspidi kiiremini vajalikku tuge  
Riigikogu kiitis heaks laste kaitseseaduse 
ja teiste seaduste muudatused, mille ees-
märk on märgata varakult abi vajavaid 
lapsi, parandada eri valdkondade koos-
tööd ning tagada jätkusuutlik tugi süsteem 
hooldus-, eest koste- ja lapsendaja-
peredele. Tegemist on esimese etapiga 
lastekaitsesüsteemi suuremast uuenda-
misest. 

Ühe olulise muudatusena kehtes-
tatakse lastega töötavatele spetsialistidele, 
näiteks õpetajatele, arstidele ja noorsoo-
töötajatele, eriline hoolsuskohustus, et 
abivajadust õigeaegselt märgata ja sellest 
teavitada. See aitab ennetada olukordi, 
kus laps jõuab lastekaitse vaatevälja alles 
kriiti lises seisus.  

dus, harvikhaigus või vaimne alaareng. 
Tervise tõttu püsivat tuge vajavate laste 
pere dele on äsja valminud ka infoteenus 
riigiportaalis eesti.ee.  

Oluline muudatus puudutab ka pere-
põhise asendushoolduse tugisüsteemi, 
mis võimaldab kasuperedele pakkuda 
stabiilsemalt psühholoogilist nõustamist, 
tugigruppe ja muid teenuseid.

Enamik seadusemuudatusi jõustub 
pärast avaldamist, kuid spetsialistide tea-
tamiskohustuse muudatused rakenduvad 
2025. aasta 1. jaanuaril ning perepõhise 
asendushoolduse tugiteenuste muuda-
tused 2026. aasta alguses. 

Sotsiaalministeerium 

Samuti luuakse võimalus teabe tõhu-
samaks liikumiseks tervise- ja sotsiaal-
süsteemi vahel, et tagada keeruliste 
tervise seisunditega lastele ja nende 
 peredele parem abi, kui lapsel peaks esi-
nema raskem terviseseisund, nagu näi-
teks vähidiagnoos, mõlema silma pime-

http://eesti.ee
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Sündmusterohke november Luunja lasteaias Midrimaa
Novembrikuu oli Luunja lasteaias 
Midrimaa tõeline elamuste kuu, 
täis rõõmsaid hetki, traditsioonide 
hoidmist ja uusi lähenemisi. Kuu 
näitas, kuidas üks lasteaed suudab 
korraldada kogukonda ühendavaid 
sündmusi, mis jäävad kõigile 
osalejatele kauaks meelde.

Sünnipäev, mis pakkus rõõmu 
igale osalejale
5. novembril tähistas Midrimaa oma 
39. sünnipäeva. Päeva avas eriline küla-
line – Heino Seljamaa kohvriteatri eten-
dusega „Lotte reis vanaema juurde“. 
Nuku etendus täitis saali naerupahva-
kutega ja andis lastele võimaluse kaa-
sa elada südamlikule loole täis soojust, 
huumorit ja seiklusi.

Kuid sünnipäev tähendas rohkemat 
kui ainult etendus. Midrimaa köögis 
kääri sid lapsed varrukad üles ja asusid 
innu kalt looma nii soolaseid kui magu-

said hõrgutisi. Minivõileibade vahel 
sätendasid värvilised juustu-puuvilja 
kanapeed; pulgakoogid olid nagu väike-
sed kunstiteosed ja kuivatatud puuviljad 
šokolaadis – noh, neid pidi lihtsalt maits-
ma! Väikesed kokad tegutsesid innuga, 
teades, et õhtul saavad nad oma loomin-
gut jagada vanemate ja külalistega. 

Õhtune pidu oli midagi erakordset. 
Tavalise kojumineku asemel osalesid 
lapsed peredega nutiorienteerumis-
mängus, veetes kvaliteetaega ema-isaga. 
Nagu  Ellen Niidu luuletuses „Midrimaa“ 
lookles, keerles terviserada „mäest üles ja 
uuesti alla mäest“ läbi Luunja roosiaia, 
Luunja raamatukogu, Midrimaa pargi-
maja ja kellatorni. Igas punktis oli las tele 
ja vanematele valmistatud ette põnev 
ülesanne, mis tutvustas lasteaeda ja pak-
kus avastamisrõõmu nii suurtele kui ka 
väikestele. „Midrimaa“ seiklustest musit-
seeris ja laulis AI: https://www.youtube.
com/watch?v=SPMsQELHvfc. Rõõmsa-
meelne meloodia ja nutikas esitus tõstis 
tuju ja pani kõikide jalad liikuma.

Aitäh Midrimaa meeskonnale ladu-
sa töö eest! Aitäh haridus nõunik Kadri 
Sõrmu sele, Ave Pastikule ja raamatukogu-
hoidja Sille Kernerile abi eest! Aitäh 

Mardimängud ja vägikaikavedu ehtsas põhus toovad rõõmu ja lustiMardid tantsivad, laulavad ja toovad õnneteri

Midrimaa on aastakümnetetaguses 
raama tus. Foto: Ljubov Jaanuska

https://www.youtube.com/watch?v=SPMsQELHvfc
https://www.youtube.com/watch?v=SPMsQELHvfc
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 lastele ja vanematele osale mise eest! Tänu 
teie panusele jäi Midrimaa 39. sünnipäev 
meie kõigi mällu erilise sündmusena.

Mardipäeva rõõmsad kombed
Paar päeva hiljem tähistasime mardi päeva. 
Midrimaa lapsed said aimu vanast eesti-
maisest traditsioonist, õppides tundma 
mardikombeid ja nende tähendust. Vane-
mad, lapsed ja õpetajad riietusid erilis tesse 
kostüümidesse, kehastudes martideks. 
Rõõmsas ja mängulises õhkkonnas lauldi 
ja tantsiti, mängiti omavalmistatud mardi-
päeva pille ja mänge, sooviti üks teisele 
õnne – pere-, töö-, raha- ja karjaõnne. 
Mardipäeva mõistatuste lahendamine oli 
lastele eriti põnev. Kas sina tead „Mis on 
see, mis talvel külmub, kevadel sulab ja su-
vel aurustub?“ või „Mis on see, mis kõnnib 
ilma jalgadeta ja räägib ilma suuta?“.

Kadrisandid rõõmustasid vallamaja 
rahvast

Novembri lõpus külastasid Midrimaa 
kadrisandid Luunja vallamaja. See oli 
võimalus viia lasteaia loominguline ja 
rõõmus vaim ka lasteaia seinte vahelt 
välja. Kadripeolised tantsisid ja laul-
sid, tuues kaasa head soovid ja jagades 
õnne tunnet ka kogukonna keskmes. 
Kadripäev tõi osalejatele sooja tunde, et 
traditsioone saab edasi anda, ühendades 
erinevaid põlvkondi ja kogukonna liik-
meid.  Väikesed esinejad said aga kogeda, 
et nende panust hinnatakse ning rõõm, 
mida nad jagavad, loob positiivse meele-
olu kõigile.

 

Talvine imedemaa

See polnud lihtsalt üks päev kalendris, 
vaid sooja südamega loodud imede-
maa, mis ühendas meid kõiki. Lasteaia 
võlujõuga päkapikud meisterdasid oma-
näolisi jõuluehteid ja valmistasid ette 
jõulu etendust. Ka vanemad panustasid 
oma loovust ja armastust, muutes lasteaia 
õueala säravaks talvemaaks. Lapsed said 
sõita kepphobustega, meisterdada ehteid, 
kuulata muinasjutte, teha kauneid pilte 
vana aja hõngulises fotonurgas, süüa ja 
juua traditsioonilisi toite ja jooke. Suur 
tänu ka Võnnu mahetalule ja Luunja 
taimetalule, kes tõid tükikese loodust ja 
jõulurõõmu otse lasteaeda! Ponid, kitsed, 
lambad ja küülikud said kuhjaga tähele-
panu ja paisid. See jõuluperepäev jääb 
meile kõigile südamesse!

Väikestest sammudest saavad 
alguse suured lood
Luunja lasteaia Midrimaa sündmuste-
rohke kuu tõi meelde, kui oluline on 
väärtustada meie juuri ja traditsioone, 
mis soojendavad südameid, ja üksteist 
toetada, inspireerida ning mõista. Iga 
väike samm loob suuri lugusid!

Luunja lasteaed Midrimaa on paik, 
kus uus ja vana saavad kokku – siin jul-
geme katsetada uusi lähenemisi, tuues 
neid kokku meie ajaloo ja pärandi väär-
tustega. Midrimaa on koht, kus igapäeva-
sed tegemised muutuvad tähendus-
rikasteks, iga laps tunneb end olulisena, 
avastab oma loovuse piire, õpib väärtus-
likke oskusi ja tunneb end osana meie 
suurest toetavast kogukonnast.

Ljubov Jaanuska
Luunja lasteaia haridustehnoloog

Ponid, jänkud, kits, lammas olid jõuluootuse perepäeval laste suured lemmikud! Fotod: 
Lia Raat

Luunja Lasteaia Midrimaa logopeed Kristel Lempu ootab kõiki Luunja valla lapsi  
alates beebieast kuni koolini tasuta nõustamisele.  
Teen ka eratunde lugema õppijatele.
Täpsem info aadressil kristel.lempu@gmail.com või Luunja lasteaiast.
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Luunja noortekeskustes sündisid säravad ja turvalised 
aksessuaarid
Sügisel toimusid Luunja valla noortekeskustes Lohkvas ja 
 Kavastus kaks toredat ja praktilist töötuba, kus noored õppi-
sid valmistama helkivaid aksessuaare. Helkureid meisterda-
ti rõõmuga ning loovus ei tundnud piire – valmisid kaunid 
prossid, võtmehoidjad ja isegi auhinnarosetid. Lisaks noortele 
võtsid töötoast osa ka majas viibinud täiskasvanud, sealhulgas 
noortekeskuse töötajad, kes said samuti luua endale midagi 
unikaalset ja praktilist.

Valminud esemed võeti uhkusega kohe kasutusse – helku-
ritega kaunistati koolikotte, helkivad võtmehoidjad riputati 
võtmete külge ning kingiti ka pereliikmetele. Töötuba tõestas, 

et ka väikeste sammudega saab panus-
tada noorte turvalisusse ja heaolusse, 
eriti pimedal ajal, mil helkuri kandmine 
on eluliselt tähtis.

Suur tänu kohalikele  noortekeskuste 
juhatajatele ja noorsootöötajatele, kes 
 sellise inspireeriva ettevõtmise võimalda-
sid! Teie toetus ja koostöö pakub noortele 
väärtuslikke kogemusi.

Töötoa viis läbi ajaplaneerimise men-
tor, koolitaja ja loovtegevuste juhendaja 
Kaire Kollom-Vahtra, kes aitab ini mestel 
leida tasakaalu kiire elutempo keskel. 
Lisaks ajaplaneerimisele korraldab ta ka 
koolitusi ja loovtöötubasid, mis ühen-
davad kasuliku ja meeldiva. Kui tunned, 
et vajad rohkem ideid, kuidas oma aega 
või loovust paremini juhtida, leiad tema 
kohta lisainfot sotsiaalmeediast,

Helkides turvalisemalt – loovuse ja 
rõõmuga!

Kaire Kollom-Vahtra 
koolitaja

Evelyn Tuul ja Rait Aviste 
noorsootöötajad

Lohkva töötoas valmistatud helkurid. Fotod: Kaire Kollom-Vahtra

Kavastus valmistatud helkurid
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Wagenkülli talvevõlumaa
Möödunud suve üks kauneimaid mälestusi pärineb Taagepera 
lossiaeda rajatud võluaiast, mis sai inspiratsiooni teosest „Alice 
imedemaal“. Suvest on märkamatult talv saanud ning 28. no-
vembril avati samas kohas eksklusiivse avapeoga Wagenkülli 
talvevõlumaa. Muinasjutulisel talvevõlumaal tegi ringkäigu 
Hannes Hermaküla, kristallsaalis toimus hõrk õhtusöök ning 
muusikat tegid Johanna Marie Kork ja Tõrva tüdruk Adeele 
Jaago. Võlumaa loojateks on Wagenkülli omanikud Ingrid 
 Veidenberg ja Jan Oscar Veidenberg. Tegemist on unikaalse 
valgusfestivaliga, mis üllatab muljetavaldavate installatsiooni-
dega: näiteks efektne Päikesesüsteem koos hiigelsuurte planee-

tide, Kuu ja maakeraga. Lisaks valgustatud alleed, helendavad 
põhjapõdrad, värvilised puud, lilled, tõld ja mida kõike veel! 
Sellist valguse võitu pimeduse üle peab oma silmaga näge-
ma. Oodatakse nii suuri kui väikeseid, peresid ja kooliklasse, 
sõprus kondi ning töökollektiive. Avatud on restoran ja kohvik, 
kus kõiki külastajaid ootab tasuta tee. Rohkem infot lahtioleku-
aegade ja piletite kohta leiad aadressilt wagenkull.ee. Täiuslik 
jõulumeeleolu algab sel aastal Taageperas! 

Siim Karnö
Luunja valla elanik

Selle talve võlumaa leiad Taageperast, mis avati eksklusiivselt kristallsaalis (foto üleval vasakul). Üleval paremal fotol Siim Karnö ja 
Ingrid Veidenberg glamuursel õhtusöögil. Fotod: Siim Karnö

http://wagenkull.ee
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Luunja 
võistkonnad 
lõpetavad 
spordiaasta
Hooajal 2024/2025 on  Luunja 
 valla eest väljas Eesti Naiste 
Meistriliigas mängiv korvpalli-
naiskond ja kolm võrkpallivõist-
konda (meeskond, naiskond ja 
segavõistkond), kes mängivad 
 Eesti võrkpalli rahva liigas. Samuti 
mängib korvpalli rahvaliiga  lõuna 
divisjonis ka Luunja korvpalli-
meeskond. Tartu linna lahtistel 
meistrivõistlustel osaleb Luunja 
hokimeeskond.

Korvpallinaiskond hoiab praegu 
eelmise aasta võitja Auden tese/ 
Tallinna Ülikooli järel kind-
lat teist kohta. Oleme võitnud  
kaheksast mängust seitse. Luunja  
korvpallinaiskonnaga saab tutvu-
da: www.luunjakultuur.ee/luun-
ja-korvpallinaiskond-2 ja naiste 
meistriliigast täpsemalt teada: 
basket.ee.

Võrkpalli rahvaliiga on samuti 
veel poole peal, kuid õnne või-
me soovida meestele, kes võitsid 
vahe peal Tartumaa meistrivõist-
lustel I liigas kolmanda koha. 
Võrkpallurite rahvaliiga tule musi 
saab näha Eesti Võrkpalliliidu 
kodu lehel: volle.ee.

Meeste korvpallitulemusi saab 
vaadata: rahvaliiga.ee. 

Hokimeeskond hoiab samuti 
praegu tabelis teist kohta ja nende 
tulemusi/ajakava saab näha kaja-
kas.net lehelt.

Soovime omalt poolt kõigile kena 
jõuluaega ja ilusat aastavahetust! 
Saalis näeme!

Kaido Linde  
Luunja kultuuri- ja  

vabaajakeskuse  
sporditöö spetsialist

Luunja võrkaplli naised/mehed. Foto: erakogu

Tartumaa I liiga pronksimeeskond. Foto: erakogu

Luunja hokimeeskond. Foto: erakogu

http://www.luunjakultuur.ee/luunja-korvpallinaiskond-2
http://www.luunjakultuur.ee/luunja-korvpallinaiskond-2
http://basket.ee
http://volle.ee
http://rahvaliiga.ee
http://kajakas.net
http://kajakas.net
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Toimus juba 
15. Dzintars Sprivulise 
mälestusturniir 
kiirmales
10. novembril 2024 toimus Luunja kultuuri- ja 
vabaajakeskuses juba 15. Dzintars Sprivulise 
 mälestusturniir kiirmales. Seekordne turniir tõi 
üle Eesti kokku 64 väikest ja suurt malesõpra. 
Võitjad kuulutatakse välja meeste ja naiste arves-
tuses. Samuti poiste, tüdrukute ning noormeeste, 
neidude arvestuses (kahjuks neidusid sel korral 
võistlemas ei olnud).
 
Selle turniiri parimad:

Luunja korvpallinaiskond. Foto: Tiit Hellenurm

Dzintars Sprivulise mälestusturniir 2024 kiirmales Luunja kultuurimajas. 
Foto: Kaido Linde

MEHED 
1. Pavel Vorobjov  
2. Mihkel Tomson 
3. Sander Lain

NAISED 
1. Sofia Blokhin 
2. Anna Krushevskaja

POISID 
1. David Martirosian 
2. Tormi Hansen 
3. Marek Raid

TÜDRUKUD 
1. Nika Istratova 
2. Marie Raudsepp 
3. Saskia Lee Kanger

NOORMEHED 
1. Marten Vadi 
2. Laurits Nummert 
3. Marten Vals

Kaido Linde, Luunja kultuuri- ja  
vabaajakeskuse sporditöö spetsialist
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Luunja raamatukogu on aastalõpu meele-
olus ja uue Eesti raamatu aasta ootus-
ärevuses.

Väga erilist ja sügavat emotsiooni 
pakkus novembri lõpus Luunja raamatu-
kokku tagasi jõudnud ligi 100-aastane 
raamat. Aitäh Kerstile Pärnust, kes saatis 
ajaloolise raamatu meile tagasi. Luunja 
raamatukogu hävis sõjatules täielikult 
ja seda enam toob rõõmu ja südame-
soojust, kui raamat jõuab oma ajaloo-
lisesse  raamatukogusse tagasi.

Aasta oli aktiivne ja külastusterohke. 
Väga ootan, et ka need raamatud, mis on 
liiga kauaks lugeja kätte jäänud, leiavad 
veel sel aastal tagasitee raamatukokku.

Uuel aastal jätkame ikka esmaspäeviti 
ja sekka ka teistel päevadel üritustega.

6. jaanuaril kell 18.00 on mälumäng. 
Küsimused on jõukohased ja ootame 
 kaasa mängima. Seekord teeme küsi-
mustega tagasivaate mööduvasse  aastasse.

7. jaanuari kirjandusklubi algab kell 
16.30 ja raamatuks sai valitud Loone Otsa 
auhinnatud debüütromaan „Armastus“.

13. jaanuaril on taas reisimuljete 
õhtu – jälgi meid FB-s ja raamatukogu 
aknal. 

Hommikuti on raamatukogus ikka nii 
lasteaia- kui koolilapsi. Nii tore, kui alg-
klasside lapsed leiavad tee raamatukokku 
ka peale tunde, et lugeda ja uurida, aga 
miks mitte ka lauamänge mängida.

Galeriis Jutt on detsembris võimalik 

Luunja raamatukogus

vaadata Luunja keskkooli 8. klassi õpi-
laste projekti „Sürreaalne alter ego“ raa-
mes valminud joonistusi-pildijutukesi. 
Oled oodatud näitusele!

Uuel aastal on mõtetes näitus „Vana 
aja asjad“. Väga ootan lugejatelt lisa-
materjali – olgu selleks siis lamba käärid, 
kraasid, pesulaud, kettaga telefon, arve-
laud või veel midagi põnevat. Võta 
 minuga ühendust ja teeme uuel aastal 
üheskoos toreda näituse. 

Sille Kerner
Luunja raamatukoguhoidja 

Ajalooline raamat, mis jõudis tagasi

Luunja keskkooli 1. klassi õpilased raamatukogutunnis. Fotod: Sille Kerner

Valla 
raamatukogude 
pühadeaegsed 
lahtiolekuajad
Kavastu raamatukogu 
23.–26. detsember SULETUD
31. detsember SULETUD

Luunja raamatukogu 
23.–26. detsember SULETUD
30.–31. detsember SULETUD

Lohkva raamatukogu 
24.–26. detsember SULETUD
31. detsember SULETUD
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Ära Ära.  Laulud laokil inimesest ÄraÄraÄra Laulud laokil inimesest

MÄRT TREIER 

   

. 

 

 

Ilukirjanduse debüütkogumiku ja
populaarsete hommikujuttude autor.

22. jaanuaril algusega kell 17.00 Kavastu raamatukogus  
kohtumisõhtu Märt Treieriga.

Märt Treier on tele- ja raadioajakirjanik, kirjanik ja koolitaja  
ning Vikerraadio hommikuprogrammi „Vikerhommik“ saatejuht.

Olete oodatud!

Info: Ille +372 53015144
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Alustame 15. novembril 2024 kell 18.00–19.30
ja kohtume edaspidi REEDETI  

Lohkva raamatukogu esimesel korrusel (Kollu tee 7, Lohkva)

ÜHE KORRA HIND 9 EUROT, KUU HIND 35 EUROT

Hind sisaldab materjale ja juhendamist. 

Tartu 2024 tegevuste kokkuvõte 
Euroopa kultuuripealinna 
sündmused Luunjas õnnestusid

Novembri viimasel päeval sai läbi  aasta 
otsa meie kultuurimaastikel kestnud 
pidu – Euroopa kultuuripealinn Tartu 
2024. Luunja jaoks said joone alla üli-
inimlikud pingutused, kus pisike vald 
on aasta jooksul produtseerinud kaks 
uut suurt festivali ja palju muud. Esi-
teks kõrgkultuuri pakkunud klaverigala 
„Pühen dusega Eesti klaverile“, mis tõi 
Luunja roosiaeda Eesti parimad pianistid 
koos suure sümfooniaorkestri ja maa ilma 
esma ettekandega ning teiseks talvel suur-
de sohu veetud taliteede festival, mille 
pöörast ideedelendu ei takistanud isegi 
20-kraadine külm.

Klaverigala „Pühendusega Eesti 
klaverile“
Tartu 2024 põhiprogrammi kuulunud 
klaverigala toimus 10. augustil  Luunja 
roosiaias. Suurejoonelisel kontserdil 
astu sid üles Eesti parimad pianistid 
ning Norrast, selle aasta kultuuri pealinna 
sõsar riigist, Sara Aimée Smiseth. Sünd-
muse kulminatsiooniks tellisime Londo-

nis resideerivalt tunnustatud noorelt heli-
loojalt Mihkel Keremilt  klaverikontserdi, 
mille kandsid ette Eesti Muusika- ja 
Teatri akadeemia professor Mihkel Poll 
ning Tartu sümfooniaorkester orkes-
ter Maarjamaa Filharmoonikud Lilyan 
Kaivu diri geerimisel. Kindlasti oli kont-
serdi üheks emotsionaalsemaks hetkeks 
Luunja mehe, emeriitprofessor Matti Rei-
manni ülesastumine imelise J. S. Bachi,  

V. Reimanni ja H. Elleri muusikaga.
Lisaks augustikuisele klaverigalale 

toimus klaverifestivali raames 2024. aasta 
kevadel noorte pianistide klaverikontsert 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses. Päev 
enne galat sai aga kuulda Tõnu Naissoo 
legendaarseid  klaveriimprovisatsioone 
Emajõe-Suursoo keskuse terrassil. 
 Samuti tegime koostööd Holdres asuva 
Eesti Rahvusliku Klaverimuuseumiga, 
kus toimus hulk Alo Põldmäe põnevaid 
giidituure.

Klaverigala ehk kõige keerulisem osa 
jäi aga vaatajate eest peitu. Nimelt oli 
 Estonia kontsertklaveri saamine Luunja 
roosiaeda püstitatud suurele lavale pea 
võimatu: küll ei julgenud me seda viia 
metallist trepist lavale, sest astmed pain-
dusid raske klaveri all läbi, samuti ei saa-
nud me Luunja mehi appi kutsuda, sest 
samal ajal käis kibe töö põldudel. Oleme 
südamest tänulikud Luunja Mõisa OÜ-le, 
kes meid suuremast hädast päästis ning 
tõstukit laenas – klaver sai lõpuks milli-
meetri täpsusega lavale vinnatud tava-
päevadel heinapalle tõstva upitajaga.

Festival „Taliteed Emajõe-
Suursoos“
Koos Kastre ja Peipsiääre vallaga sai selle 
aasta talvel teoks talifestival, mille fooku-
ses olid ajaloolised taliteed Emajõe-Suur-
soos. Kuigi kõik festivali sündmused 
olid omal moel ahhetama panevad, siis 
kõige pöörasem oli sohu kontserdilava 
ehitamine ja seal Mick Pedaja kontserdi 

Suure upitaja abiga sai roosiaia suurele lavale kohale Estonia kontsertklaver, tõstmine 
oli millimeetrite mäng. Foto: Maarja Ülper

Klaverigalal Luunja roosiaias astus üles Eesti pianistide paremik. Foto: Wulcan
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 korraldamine. Kontserdile andis erilise 
maagia Käty Tarkpea ja Tartu kõrgema 
kunstikooli Pallas valgusinstallatsioo-
nide toomine sohu – nõnda oli kinni-
tatud paju dele tuhandeid küünlaid, 
helki vatesse nelja meetri kõrgustesse 
püramiididesse olid kinnitatud pöörlevad 

diskokuulid ning kogu tee sohu oli palis-
tatud tõrvikutega. Kõik see sai teoks tänu 
sõpradele Luunja vallast, kes tulid meile 
appi kõiki kontserdiks vajalikke asju sohu 
ja tagasi vedama, eriline tänu siinkohal 
Luunja jahimeeste seltsile.

Kindlasti tuleb taliteede festivali 
puhul eraldi ära märkida kirev matka-
programm: Suursoo keskuse juures sai 
matkata räätsade ja suuskadega, Varnjas 
karakattidega ning Ahunapalus tõuke-
kelkude ja räätsadega. Kõik matkad viisid 
pea 70 aastat kasutuseta olnud tali teedele, 
mis ajalooliselt on olnud oluliseks jala-
vaeva lühendajaks ja kogukondade 
 sidujaks.

Kuigi oleme Luunja kultuuri- ja vaba-
ajakeskuses korraldanud aastakümneid 
nii suuremaid kui väiksemaid sünd-
musi, siis nõndamoodi raamidest välja 
astuvat ürituste sarja kui taliteede festival 
sai tehtud esimest korda. Festivali oleks 
saanud kindlasti paremini ette valmis-
tada just transpordi ja parkimise tehni-
liste  lahenduste osas, kuid niivõrd inim-
võimete piiri peal läbi viidud sündmuse 
juures peab esile tooma siiski ürituse 
ladusust ja kõikide sisuliste eesmärkide 
täitumist.

Kavastu uhhaa- ja kalapidu
Kavastus toimus 14. septembril järje-
kordne uhhaa- ja kalapidu, mis sel korral 
kuulus Tartumaa toidusündmuste sarja 
„Tirin“. Uhhaa- ja kalapeo ligikaudu 2500 
külastajat tõestavad, et tegemist on kogu-
konnale armsa ja vajaliku tradit siooniga. 
Suurimat rõõmu pakub aga vaatepilt, 
kuidas tullakse tõelise pühendumuse ja 
lustiga kokkama.

Traditsioonilise kalapeo korraldas 
MTÜ Lohkva Külaselts, kes taaselustas 
2023. aastal varjusurmas olnud uhhaade 
võidukeetmise traditsiooni. Seekord oli 

Auhinnatud serveering uhhaapeolt. Foto: 
Ketlin Lääts

Vedasime kogu vajaliku tehnika taliteede 
kontserdiks sohu kohale suurte põdra-
kelkudega, mida muul ajal kasutatakse 
jahis. Foto: Maarja Ülper

–12 kraadiga õues kontserti anda on ühtmoodi ilus, aga samas väga-väga külm. Mick 
Pedaja pidas vastu suts alla tunni, pärast keerutasid plaate DJ-d. Foto: Triin Začek

Räätsamatkad viisid ammu unustatud 
Emajõe-Suursoo taliteedele, mida nüüd 
kasutavad põdrad, hundid, ilvesed ja 
kitsed. Foto: Maarja Ülper
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kalasuppide kõrval eriliseks präänikuks 
aga Kavastu parve 125. sünnipäev, mis 
tõi paljud uhhaapeol osalejad parvega 
sõitma ja meie giidi juttu kuulama. 

Sellel aastal toimus uhhaapidu 
 Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 
Lõuna- Eesti kogukonnaprogrammi 
raames, lisaks pani peo toimumisele õla 
alla Peipsi Kalanduspiirkonna Arendajate 
Kogu.

Kasvades oma toiduga
Luunja lasteaed Midrimaa osales Tartu 
2024 ja Eesti maaülikooli eestvedamisel 
projektis „Kasvades oma toiduga“, mille 
raames kasvatati mitmel aastal lasteaia 
aknalaudadel kurke, herneid ja roheaias 
kaalikaid ning naereid. 

Lapsed külvasid seemneid, hoolit-
sesid tärganud taimede eest, saagist sai 
igaüks rühmas midagi suhu pista. Kaali-
kast valmistasid lapsed midriköögis 
erinevate retseptide järgi kotlette, vahv-
leid, pannukaid, krõpse. Kaalikaprojekti 
konkursil läks lasteaial hoolimata põuast, 
maakirpudest ja röövikutest nii hästi, et 
Luunjasse toodi konkursi võit meeskond-
liku rohkearvulise osalemise ja põnevate 
retseptide eest.

Kuidas edasi?

Festival „Taliteed Emajõe-Suursoos“ 
toimub juba veidi vähem kui kahe kuu 
pärast teist korda. 25. jaanuarist kuni 
10. veebruarini saab liikuda kogenud 
matkajuhtide käe all taliteedel, 1. veeb-
ruaril toimub Emajõe-Suursoo keskuses 
Mari Kalkuni kontsert, millele järgneb 
jääpidu keskuse välialal. Lisaks ootab 
külas tajaid 31. jaanuaril dokumentaalfilm 
„Among the Wolves“ ning Heikki Leisi 
näituse „Elu alles ees“ avamine. Pere sid 
kutsume aga 2. veebruaril toredale mat-
kale, kus pakume lõkkepannkooke ja rää-
gime loodusest just nõnda, et ka kõige 
pisemad saavad toreda elamuse.

13. septembril toimub Lohkva küla-
seltsi eestvõtmisel uhhaa- ja kalapidu, 
mis sel korral tuleb erandkorras külla 
Luunja sadamasse. 

Uuel aastal jätkame kindlasti klaveri-
festivaliga noortele. Seda, kas ja kui 
mahu kalt saame jätkata  klaverimuusika 
toomisega Luunja roosiaeda, peame 
veel kaaluma – on ju Luunja kultuuri- 
ja vaba ajakeskusel tihe traditsiooniline 
kultuuri programm, millesse ühe iga-aas-
tase sündmuse lisamine vajab hoolikat 
läbimõtlemist. 

Lisaks
Euroopa kultuuripealinna Tartu 2024 
sündmuste korraldamine oli suur välja-
kutse ja seda mitte vaid sündmuste mas-
taapsuse tõttu, vaid paljuski soovi pärast 

pakkuda oma valla inimestele ning meie 
sõpradele hinge puudutavaid kultuuri-
hetki. Kuigi ühelt poolt sai külastajaid 
hellitatud vaid parimate paladega, siis 
produtsentidena on hea meel, et teoks 
said suurüritused, mida ilma kultuuri-
pealinna aastata olnuks keeruline, kui 
mitte võimatu ellu viia. Siinkohal suur 
 aitäh Lõuna-Eesti kultuurihingedele sõb-
raliku üksteise müksamise eest – olime 
üksteisele heas mõttes konkurentideks 
ning innustajateks. Meie eriliseks lemmi-
kuks kujunes kogukonnaprogramm, 
mille eest vastutas Tartumaa arendus-
selts – nende toetuse abil ellu kutsutud 
sündmused olid pisikeste kogukondade 
poolt suurtele lavadele toodud pärlid.

Kuigi kultuuriaasta oli rohkem kui pinge-
line, saab oma tegemistele tagasi vaadates 
öelda, et Luunja hüppas  Euroopa kul-
tuuriaastal üle oma varju kohe mitme-
kordselt. Tunneme end nagu väiksed 
 aatomikud, sest eks ühe väikse valla 
kohta said ellu viidud ambitsioonikad 
ja suured ideed. Loodame, et kogemus, 
mis räägib loo unistamise vajalikkusest 
ja sellest, et julge hundi rind on rasvane, 
aitab meil mitmed head ajad oma vaimu 
terava ja värskena hoida. 

Aitäh kõigile kultuurinautijatele, koos-
tööpartneritele, Tartu 2024 tiimile ja 
kogu meeskonnale! Uute kohtumisteni! 

Maarja Ülper 
Kadi Kalmus

Projekt „Kasvades oma toiduga“ viis 
Midri maa lasteaaia lapsed peenarde 
 vahele uurima, kus kasvab nende toit. 
Foto: Midrimaa lasteaed

Uhhaade hindamine oli päris keeruline – iga supp oli ju omamoodi meistriteos. Foto: 
Ketlin Lääts
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Lohkva jõululaat
Lohkva spordihoones toimus 15. det-
sembril taas kord MTÜ Lohkva Küla-
seltsi, Lohkva spordihoone, Luunja 
kultuuri- ja vabaajakeskuse, Luunja 
valla ning aktiivsete kogukonnaliikmete 
koostöös põnev heategevuslik jõululaat, 
kus osales kauplejaid nii Luunja vallast 
kui ka kaugemalt. Laadal oli mitme kesine 
kultuuri programm, avatud olid laada-
kohvik ja fotonurk koos jõulumoori ja 
jõuluvanaga. Meil oli jälle suur rõõm 
anda lastele ja noortele lisa võimalus 
arendada ettevõtlusoskusi ning tutvus-
tada oma tooteid ja teenuseid. Kavastu 
maanaiste selts oli laadale tulnud hea-
tegevusliku hoidiste müügiga, et  koguda 
raha Kavastu mänguväljaku kõrg-
haljastuse rajamiseks.

Kauplemise kõrval astusid laada laval 
üles nii kohalikud kui ka kaugemalt saa-
bunud esinejad. Vapralt said  suurel laval 
hakkama väikesed laululapsed  Luunja 
keskkoolist juhendaja Olga Raudo-
neni abil. Luunja valla laululaps Säde 
Karin esitas Mari Ronimoisa juhenda-
misel mitu jõululaulu. Luunja väikesed 
 tantsijad esitasid Jana Elkeni juhenda-
misel vahva sõutantsu. Suur tänu tubli-
dele laulu- ja tantsulastele ning juhenda-
jatele. Jõulumoor Asti ja jõuluvana Jolle 
tõid laada melule lisaks tõelise jõulu tralli, 
kus oli palju laulu, tantsu ja kingitusi. 
 Fotonurgas said kõik külalised jäädvus-
tada ilusad hetked koos jõulumoori ja 
jõuluvanaga. Luunja valla kommikotid 
said kõik Luunja valla lapsed, kes olid 
laadale kohale tulnud. Erilise peomeele-
olu tõid endaga kaasa alati säravad poisid 
ansamblist Estlager. 

Palju tänu meeskonnaliikmetele 
 Margitile ja Annelile – teie abi laada 
korraldamisel on hindamatu! Suur tänu 
õhtujuht Karl-Martinile, kes aitas hoida 
laadameeleolu! Aitäh heli ja valguse eest 
Tarmole ja sündmuse jäädvustamise 
eest Tiidule! Suur tänu taustajõududele 
Matile, Raidole, Kaidole, Kadile, Raidile, 
Merlinile, Kaimarile, Helinale, Silverile, 
Kristelile, Margole, Lillele, Ülole, Raine-
rile, Piiale, Janarile, Piibe Petrale, Ott 
Martenile, Kaisa-Marisele, õpilasfirmale 
Abi – teie kõigi abikäed olid väga vaja-
likud, sest laada korraldus vajab palju 
eel- ja järeltöid, et kõik sujuks. Aitäh 
Lillele, kes tuli koos oma suure pärase 
meeskonnaga ja avas üheks päevaks 

aitasid koguda heategevuslikul ees märgil 
toetust, mis läheb Luunja valla laste ja 
noorte  liikumisharrastuse propageeri-
miseks.

Kaire Vahejõe
MTÜ Lohkva Külaselts

imelise laadakohviku. Suur tänu Lohkva 
noorte keskuse noorsoo töötajatele Raidile 
ja Evelynile ning noortele, kelle abiga said 
jõuluvanale kõik vajalikud kirjad valmis 
meisterdatud. Loomulikult täname ka 
kõiki laada külastajaid ja kauplejaid, kes 

Ansambel Estlageri särtsakad poisid peomeeleolu loomas. Foto: Tiit Hellenurm

Luunja valla aktiivne noor Säde Karin harjutamas müügitööd. Foto: Kaire Vahejõe

Jõulumoor Asti ja jõuluvana Jolle fotonurgas. Foto: Kaire Vahejõe

TEATED
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Laulupeomuuseumis saab imetleda Põhjamaade ilu
Tartus Laulupeomuuseumis 
on alates 7. novembrist avatud 
fotonäitus „Imeline Põhjala“, mis 
tutvustab Islandi, Fääri saarte ja 
Norra loodust ning inimesi.

Näitus on pühendatud Põhjala piir-
konna säästlikule eluviisile, loodusele ja 
elu keskkonnale, kaasates arutellu ellu-
jäämise kunstide teemal kõiki külasta-
jaid – nii lapsi, noori kui ka vanemaealisi. 
Näitus aitab esile tõsta Põhja- ja Balti-
maade koostöö põhisuundi, paigutades 
need ka laiemasse Euroopa konteksti. 

Fotonäituse autor on Elle Mets. 
„ Mulle meeldivad elus väga paljud 
 asjad – reisimine, lugemine, koorilaul, 
kunst, seda nii vaatamise kui  isetegemise 
poolelt – ja igasugune loov tegevus. Aga 
minu suurimaks kireks on foto graafia, 
millega olen tegelenud juba mitu-
kümmend aastat,“ räägib Elle Mets en-
dast ja oma huvidest. Erialalt on ta eesti 
keele õpetaja.

1. veebruarini 2025. Muuseum on külas-
tamiseks avatud teisipäevast lau päevani 
kell 11–18.

Fotonäitus on valminud  Põhjamaade 
Ministrite Nõukogu Eesti esinduse, 
Laulu peomuuseumi ja Euroopa Kultuuri-
pealinn Tartu 2024 koostöös.

Info: kristiina.tael@muuseum.tartu.ee 

Kristiina Tael-Annuk
Laulupeomuuseum

Fääri saared. Foto: Elle Mets

Autori kogemused ja tundlik kunst-
nikusilm toob meie jaoks lähemale 
 Põhjala erilise ilu. Tema looming juhib 
meid läbi imelise põhjamaise loodus-
keskkonna, pakkudes vaatajale inspirat-
siooni ja mõtteainet meie tänapäevase 
eluviisi ja tuleviku üle.

Näituse ajal toimuvad Põhjamaade elu-
olu, väärtusi ja kultuuri tutvustavad Café 
Nordeni kohvikuõhtud. Väljapanek jääb 
Laulupeomuuseumisse (Jaama 14, Tartu) 

VARIA / TEATED

mailto:kristiina.tael@muuseum.tartu.ee
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Seenioride jooga

Lisainfo sigridlaas1@gmail.com
tel. 5146153

FB Hathajooga lohkvas

Neljapäeviti 
kell 10.30 

Lohkva Spordihoones

Kolmapäeviti
10.30 

Luunja
Kultuurimajas

Seenioride
jooga 

Luunjas

Info ja registreerimine 
5146153

sigridlaas1@gmail.com

HATHA
JOOGA

LOHKVAS

Liitu
kohe

 Joogatunnid toimuvad
Lohkva lasteaias

teisipäeviti kell 18.30
Kaasa võtta oma matt

ja pleed

 Broneerimine
kohustuslik 
Info 5146153

sigridlaas1@gmail.com

FB Hatha jooga Lohkvas

TEATED
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Traditsioonilisi Eesti jõulukaunistusi rookroone oli  Emajõe- 
Suursoo keskusesse tulnud meisterdama palju  huvilisi, kes  
läksid koju uute lihtsalt omandatavate oskustega. Foto:  Maarja 
Ülper

Laternamatk öises talvises metsas on täis saladusi. Emajõe- 
Suursoo keskuse matkal kohtasime rebasejälgi, kuulasime talvise 
öö vaikust ning arutlesime, mille tulekuma see üle metsa paistab. 
Foto: Maarja Ülper

Sel aastal ei pea 15 perekonda oma verivorste poest ostma, sest 
Emajõe-Suursoo keskuses sai verivorstide töötoa lõpus oma 
hõrgutised koju kaasa pakkida, et need siis ühel kaunil päeval 
nahka pista. Foto: Tiia Evert

LUUNJA VALLAS ELAB 6046 INIMEST

1. detsembri seisuga elab Luunja vallas 6046 inimest. Võr-
reldes eelmise aasta sama ajaga on vallakodanike arv 153 
võrra  kasvanud. Suurim küla on Lohkva (1801), järgneb 
Veibri küla (1271).

Novembris registreeris elukoha valda 42 inimest. Vallast 
lahkus 26 inimest. Vallasiseselt liikus 13 inimest. Sündis 
3 last. Suri 2  inimest. Vanim elanik vallas on 98-aastane.

Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt 
https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistika ameti 
lehelt https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. 
Avada  rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.

https://luunja.ee/statistika
https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad
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DETSEMBER

17.12 Luunja valla noortekeskuste jõulupidu 
18.00–21.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus
Registreeri luunjakultuur.ee.
Liigub peobuss.
Küsi lisa oma noorsootöötajalt.

19.12 Eakate jõulupidu 17.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus
Esinevad Mait ja Mikko Maltis. Tasuta
Registreerimine maarika.kits@luunja.ee 
või tel 5376 9818
Peobuss väljub: 
• Soojuse bussipeatusest 16.15
• Puupilli bussipeatusest 16.15
Peale pidu viib buss ka tagasi.

21.12 Vallarahva aastalõpupidu 19.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus
Piletid on välja müüdud.

JAANUAR 2025

02.–03.01 Pärimusprogramm noortele koolivaheajal
Emajõe-Suursoo keskus
Info ja registreerimine luunjakultuur.ee
Info Kadi Kalmus, tel 5309 3670

08.01 Eesti naiste korvpalli meistriliiga mäng 19.30
Lohkva spordihall
Luunja korvpallinaiskond vs Keila korvpallikool

12.01 Toomas Ojasaare lauluklubi 15.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saal

15.01 Film „Mind on kaks“ 18.00
Kavastu raamatukogu-külakeskus
Pilet 5/6 eurot

17.01 Film „Mind on kaks“ 18.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saal
Pilet 5/6 eurot

25.01 Tantsuõhtu 19.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saal
Lisainfo Eva Linde, tel 511 4081, eva.koolitus@mail.ee

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus jätab endale õiguse teha kavas 
vajadusel muudatusi.
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KOOLIVAHEAJA PROGRAMM

Registreerimine luunjakultuur.ee 

2.-3. jaanuar 2025 

pärimuslikud töötoad, matk taliteedel, 
küünlavalmistamine vanal moel,  etnodisko 

KOOLIVAHEAJA PROGRAMM

Registreerimine luunjakultuur ee

2.-3. jaanuar 2025

pärimuslikud töötoad, matk taliteedel,
küünlavalmistamine vanal moel, etnodisko
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KAVASTU
RAAMATUKOGU-
KÜLAKESKUS
15. jaanuar 2025
kell 18.00
PILET 5 ja 6 eurot

LUUNJA
KULTUURI- JA

VABAAJAKESKUS
17. jaanuar 2025

kell 18.00
PILET 5 ja 6 eurot

http://luunjakultuur.ee
mailto:maarika.kits@luunja.ee
http://luunjakultuur.ee
mailto:eva.koolitus@mail.ee
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Likvideerin ummistusi 24/7
• Kaameraga torude läbivaatus 
  (lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)

•  Torude sulatamine 
   (raud- ja vasktorud)

FIE Raivo Kägo, tel 521 4808

                                                               Luunja Vallavalitsuse 
 ametlikud teated ja uudised
Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Tartu Trükiteenused Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Mälestame
SILVI LÄÄNE  

26.04.1930 – 02.11.2024

JOHANN EVER  
17.05.2016 – 04.11.2024

Õnnitleme  
detsembrikuu 

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja  

vallavalitsus

Ehitiste seadustamine, kasutus- ja  
ehitusload ning muud teenused.

Kirjutage või helistage: coreteloy@gmail.com, 58142386

VÕNNUVÕNNU
  KIRIKUSKIRIKUS

 

24.12 kell 16:00
püha jõuluõhtu

25.12 kell 11:00
1. jõulupüha armulauaga

31.12 kell 16:00
vana-aastaõhtu armulauaga

Tavalised pühapäevased
jumalateenistused on kirikus kell 11:00.

Liikmemaksu tasuda või annetusi teha saab kohapeal 
või ülekandega a/a-le: EE361010152005889009 

(saajaks EELK Võnnu Jakobi kogudus).

KALENDER 2025

LUUNJA MAITSED

Foto: Elo Hermann

KALENDERR 2

LUUNJA MAI

KA

Oleme teie  
üle uhked!
Oleme teie 
üle uhked!

Luunja vallavolikogu  
haridus- ja kultuurikomisjon 
tunnustab sisuka, kauni ja  
kasuliku Luunja valla  
2025. aasta kalendri  
koostajaid.

Õnnitleme vastseid vanemaid!
HUGO PENSA  05.11.2024

SAARA JALAJAS  08.11.2024

LIISI RÄTSEP  11.11.2024

http://luunja.ee
mailto:vald@luunja.ee
mailto:ajaleht@luunja.ee
http://luunja.ee/kodu-uudised
mailto:coreteloy@gmail.com



